АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕВОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12.05.2022									      № 22
д. Перевоз
Об организации сезонной подготовки объектов жизнеобеспечения  Перевозского сельского поселения
к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов
	В целях своевременной подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов, обеспечения надежного энергоснабжения отраслей экономики, объектов социальной сферы и населения Перевозского сельского поселения, решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения поселения, администрация Перевозского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить план мероприятий по сезонной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры поселения к работе в зимних условиях 2022-2023 годов согласно приложению 1.
 2. Утвердить комиссию по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы   к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов согласно приложению 2.
	3. Членам комиссии в срок до 15.09.2022 провести проверку  объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы  к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	4. Составить акты проверки готовности к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
5. Ответственным за подготовку к отопительному сезону 2022-2023 годов назначить исполняющего обязанности главы Перевозского сельского поселения  Пятницкого Антона Алексеевича.

И.о. главы администрации
Перевозского сельского поселения		         	                        А.А. Пятницкий
Разослать: дело, сектор по вопросам ЖКХ, транспорта и связи, прокуратура
	Приложение 1                                 к постановлению администрации Перевозского сельского поселения от 12.05.2022 № 22

План мероприятий по сезонной подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной инфраструктуры поселения                 к работе в зимних условиях 2022-2023 годов

Водоснабжение

1. Ремонт водоразборных колонок, (июнь-август).
2. Текущий ремонт водоразборных сетей в д. Перевоз, (июль).
3. Сварочные работы на башне в д. Перевоз, (август).
4. Замена водозаборной емкости в д. Перевоз ул. Труда, (август).
5. Замена башни в д. Перевоз ул. Солнечная, (сентябрь).

Теплоснабжение

    Теплоснабжающая организация на территории Перевозского сельского поселения – ООО «Кировавтогаз». На объектах теплоснабжения работы будут проведены согласно плана работ ресурсоснабжающей организации.

       Потребители тепловой энергии:
1. МКОУ ООШ д. Перевоз с дошкольной группой;
2. Перевозский сельский Дом культуры - филиал МКУК «ЦСК Нолинского района».
        Перед отопительным сезоном комиссией будет проведена проверка  готовности  к  отопительному  периоду всех объектов.  Будут составлены акты и выданы паспорта готовности к отопительному периоду 2022-2023 годов.

Приложение 2                                 к постановлению администрации Перевозского сельского поселения от 12.05.2022 № 22

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы  к работе
 в осенне - зимний период 2022-2023 годов

	Пятницкий Антон Алексеевич
	- председатель комиссии, и.о. главы администрации сельского поселения

	Бякова
Валентина Васильевна
	- секретарь комиссии, специалист администрации Перевозского сельского поселения

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	Клюкина Ульяна Юрьевна
	- заместитель главы администрации сельского поселения

	Ивакин
Виктор Михайлович
	- председатель СПК (к/з «Ударник», председатель депутатской комиссии по вопросам жизнедеятельности населения, охране окружающей среды   (по согласованию)

	Нелюбина
Наталья Николаевна
	- директор МКОУ ООШ д. Перевоз
(по согласованию)

	Рокин
Александр Аркадьевич
	- делопроизводитель по воде

	Комышев Игорь Сергеевич
	- начальник Нолинского подразделения ООО «Кировавтогаз»